
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Старотеризморгская средняя общеобразовательная школа» 

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

______________________________________________________________________________ 

431547, РМ, Старошайговский район, село Старая Теризморга, ул. Советская, д.3 а 

Тел.8-834(32) 2-93-91 E-mail: terizmorga2@list.ru 

ПРИКАЗ 

№ 58/2                                             от  02 сентября   2022 года 

 

Об утверждении критерий и показателей оценки результативности профессиональной 

деятельности педагогических работников на 2022 – 2023 учебный год 

  

В целях обеспечения материального стимулирования и повышения эффективности и качества 

труда педагогических работников МОУ «Старотеризморгская СОШ», реализующей программы 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на основе 

объективного оценивания результатов их деятельности 

Приказываю: 

1.Утвердить показатели и критерии эффективности деятельности педагогических работников 

МОУ «Старотеризморгская СОШ», реализующей программы начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего образования (далее показатели и критерии), согласно 

приложению к настоящему  приказу. 

2.Довести утверждённые показатели и критерии до сведения педагогических работников ОУ. 

3.Ответственной за размещение информации на сайте Пимкиной Н.Е. разместить приказ об 

утверждении показателей и критериев на сайте ОУ в срок до 10.09.2022г. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


